
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2025 às 15:19:06.
Código verificador: B63CE3

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Luzerna
Prefeitura Municipal de Luzerna
Pregão Eletrônico - 060/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
engenharia com fornecimento de materiais e mão de obra para reforma na Delegacia de Polícia Civil do
município de Luzerna/SC, incluindo troca de cobertura, execução de p...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GARRA
CONSTRUTORA LTDA

55.598.810/0001-
83

03/01/2025 -
19:44:27

Própria Própria 1 R$64.000,00 R$ 64.000,00 Sim

TETRIS
CONSTRUCOES LTDA

40.705.610/0001-
05

09/01/2025 -
16:30:21

Próprio Próprio 1 R$64.698,00 R$ 64.698,00 Sim

BASE-V ENGENHARIA
LTDA

28.877.101/0001-
64

14/01/2025 -
09:56:33

próprio próprio 1 R$64.698,08 R$ 64.698,08 Não

TRACOS SERVICOS
LTDA

35.898.033/0001-
85

15/01/2025 -
20:15:04

PROPRIA PRÓRIA 1 R$64.671,35 R$ 64.671,35 Sim

RALLTEC INDUSTRIA
METALURGICA LTDA

44.328.660/0001-
71

15/01/2025 -
21:27:04

Próprio Próprio 1 R$64.400,00 R$ 64.400,00 Sim

METALBEG
ESTRUTURAS
METALICAS LTDA

51.231.491/0001-
12

16/01/2025 -
09:10:13

próprio próprio 1 R$64.698,08 R$ 64.698,08 Sim

Cristian Fabiano Soares
08996139939

32.864.125/0001-
56

16/01/2025 -
10:18:04

n/a n/a 1 R$64.698,08 R$ 64.698,08 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra e de materiais para
execução da cobertura parcial do estacionamento da Delegacia de Polícia Civil do município de Luzerna/SC, localizada na Rua
da Represa, bairro Ce...(Conforme Edital)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BASE-V ENGENHARIA
LTDA

28.877.101/0001-
64

14/01/2025 -
09:57:28

próprio próprio 1 R$45.244,76 R$ 45.244,76 Não

TRACOS SERVICOS
LTDA

35.898.033/0001-
85

15/01/2025 -
20:19:48

PRPRIA PROPRIA 1 R$45.234,87 R$ 45.234,87 Sim

RALLTEC INDUSTRIA
METALURGICA LTDA

44.328.660/0001-
71

15/01/2025 -
21:28:42

Próprio Próprio 1 R$45.200,00 R$ 45.200,00 Sim

METALBEG
ESTRUTURAS
METALICAS LTDA

51.231.491/0001-
12

16/01/2025 -
09:09:59

próprio próprio 1 R$45.244,76 R$ 45.244,76 Sim

Cristian Fabiano Soares
08996139939

32.864.125/0001-
56

16/01/2025 -
10:18:52

N/a n/a 1 R$45.244,76 R$ 45.244,76 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Fundações em concreto armado referente a execução da cobertura parcial do estacionamento da
Delegacia de Polícia Civil do município de Luzerna/SC.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TETRIS
CONSTRUCOES LTDA

40.705.610/0001-
05

09/01/2025 -
16:31:46

Próprio Próprio 1 R$2.157,85 R$ 2.157,85 Sim

BASE-V ENGENHARIA
LTDA

28.877.101/0001-
64

14/01/2025 -
09:57:48

próprio próprio 1 R$2.157,85 R$ 2.157,85 Não

TRACOS SERVICOS
LTDA

35.898.033/0001-
85

15/01/2025 -
20:20:28

PROPRIA PRO`PRIA 1 R$2.090,40 R$ 2.090,40 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2025 às 15:19:06.
Código verificador: B63CE3

Página 2 de 4

RALLTEC INDUSTRIA
METALURGICA LTDA

44.328.660/0001-
71

15/01/2025 -
21:29:24

Próprio Próprio 1 R$2.150,00 R$ 2.150,00 Sim

METALBEG
ESTRUTURAS
METALICAS LTDA

51.231.491/0001-
12

16/01/2025 -
09:10:04

próprio próprio 1 R$2.157,85 R$ 2.157,85 Sim

Cristian Fabiano Soares
08996139939

32.864.125/0001-
56

16/01/2025 -
10:19:14

N/a n/a 1 R$2.157,85 R$ 2.157,85 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra e materiais necessários para execução de
cobertura parcial do pátio da Escola Municipal São Francisco / Unidade II, conforme memorial descritivo e projetos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TRACOS SERVICOS
LTDA

35.898.033/0001-
85

15/01/2025 -
20:22:46

PROPRIO PROPRIO 1 R$69.503,54 R$ 69.503,54 Sim

RALLTEC INDUSTRIA
METALURGICA LTDA

44.328.660/0001-
71

15/01/2025 -
21:32:35

Próprio Próprio 1 R$69.500,00 R$ 69.500,00 Sim

METALBEG
ESTRUTURAS
METALICAS LTDA

51.231.491/0001-
12

16/01/2025 -
09:08:41

próprio próprio 1 R$69.529,66 R$ 69.529,66 Sim

Cristian Fabiano Soares
08996139939

32.864.125/0001-
56

16/01/2025 -
10:19:54

N/a n/a 1 R$69.529,66 R$ 69.529,66 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Fundações em concreto armado e instalações pluviais, referente a execução de cobertura parcial do
pátio da Escola Municipal São Francisco / Unidade II.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TETRIS
CONSTRUCOES LTDA

40.705.610/0001-
05

09/01/2025 -
16:33:08

Próprio Próprio 1 R$14.281,39 R$ 14.281,39 Sim

TRACOS SERVICOS
LTDA

35.898.033/0001-
85

15/01/2025 -
20:22:52

PROPRIO PROPRIO 1 R$14.197,24 R$ 14.197,24 Sim

RALLTEC INDUSTRIA
METALURGICA LTDA

44.328.660/0001-
71

15/01/2025 -
21:33:13

Próprio Próprio 1 R$14.280,00 R$ 14.280,00 Sim

METALBEG
ESTRUTURAS
METALICAS LTDA

51.231.491/0001-
12

16/01/2025 -
09:08:47

próprio próprio 1 R$14.281,39 R$ 14.281,39 Sim

Cristian Fabiano Soares
08996139939

32.864.125/0001-
56

16/01/2025 -
10:20:19

N/a n/a 1 R$14.281,39 R$ 14.281,39 Sim

Critérios de desempate do processo

BALBINOT CONSTRUÇÕES EIRELI
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

BASE-V ENGENHARIA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

Cristian Fabiano Soares 08996139939
Declarações Resposta Selecionada



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2025 às 15:19:06.
Código verificador: B63CE3

Página 3 de 4

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

GARRA CONSTRUTORA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

METALBEG ESTRUTURAS METALICAS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

RALLTEC INDUSTRIA METALURGICA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

TETRIS CONSTRUCOES LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

TRACOS SERVICOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2025 às 15:19:06.
Código verificador: B63CE3

Página 4 de 4

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

BASE-V ENGENHARIA LTDA 28.877.101/0001-64 60 dias

Cristian Fabiano Soares 08996139939 32.864.125/0001-56 60 dias

TETRIS CONSTRUCOES LTDA 40.705.610/0001-05 60 dias

TRACOS SERVICOS LTDA 35.898.033/0001-85 60 dias

RALLTEC INDUSTRIA METALURGICA LTDA 44.328.660/0001-71 60 dias

GARRA CONSTRUTORA LTDA 55.598.810/0001-83 60 dias

METALBEG ESTRUTURAS METALICAS LTDA 51.231.491/0001-12 60 dias

Fornecedores divulgados.

Michelle Barbosa de Lima

Pregoeiro

Dreone Mendes

Apoio

Fernanda Foppa Pratto

Apoio


